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1. Kontaktperson 
 

Förnamn Leo 
Efternamn Kylätasku 
Telefonnummer 0445137112 
E-post leokylatasku@gmail.com 

 

2. Fullmäktigemotion 
 

Skapad, datum 13.1.2026 11.15 
Rubrik Borgå med i UNICEF:s modell En barnvänlig kommun  

 
Fullmäktigemotion Fullmäktigemotion: Borgå med i UNICEF:s modell En barnvänlig kommun 

 
År 2020 började Borgå arbeta för att nå de Förenta Nationernas 
internationella barnfonds (UNICEF) utmärkelse En barnvänlig kommun. 
Målet var att stärka beslutsfattande som baserar sig på barnets rättigheter 
och barns delaktighet i stadens utveckling. Arbetet framskred till 
beredningsfasen, men fortsatte inte till nästa fas, där staden skulle ha 
förbundit sig till en utvecklingsprocess enligt modellen och avancerat mot 
erkännande. 
 
År 2022 beslutade stadsstyrelsen att Borgå fortsätter arbetet som en 
barnvänlig stad som en del av sin normala verksamhet, men framskrider 
tills vidare inte i UNICEF:s modell. Enligt beslutet skulle ärendet granskas 
på nytt 2024 (STST 14.2.2022 § 67). Veterligen har granskningen inte 
gjorts trots allt, så nu är det dags att ta upp frågan på nytt och bedöma hur 
Borgå aktivt kunde framskrida mot erkännandet som En barnvänlig 
kommun. 
 
Borgå har ett bra tillfälle att granska sitt arbete som en barnvänlig kommun 
och stärka sitt engagemang för barns och ungas välfärd. De senaste 
budgetbesluten och riktlinjerna, till exempel slopandet av mellanmål för 
skolelever och de planerade anpassningarna i servicenätet, visar hur 
stadens beslut direkt påverkar barnens liv och jämlikhet. I sådana här 
situationer behövs en systematisk bedömning av konsekvenserna för barn 
redan i beredningsskedet, för vilket UNICEF:s modell En barnvänlig 
kommun erbjuder en färdig struktur. 
 
En barnvänlig kommun berör inte endast barnen utan är också långsiktig 
livskraftspolitik. Borgås befolkning åldras och stadens framtid beror på hur 
väl staden lyckas locka nya barnfamiljer och invånare. Samtidigt påminner 
nyhetsrapporteringen om den ökande barnfamiljsfattigdomen om 
kommunernas ansvar för barnens välfärd. Såsom Barnombudsmannen 
Elina Pekkarinen har konstaterat är det en förnuftig ekonomisk politik, 
säkerhets- och utbildningspolitik att bekämpa barnfamiljsfattigdom. 
 
UNICEFs modell En barnvänlig kommun är inte ett lösryckt program, utan 
ett sätt att integrera barnets rättigheter och barnkonsekvensbedömningen 
som en del av beslutsfattandet så att barnens perspektiv beaktas före 
beslut fattas, inte först i efterhand. 
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Vi föreslår att Borgå stad betraktar den aktuella situationen för barnvänligt 
kommunalt arbete och möjligheten att gå vidare mot UNICEFs erkännande 
som En barnvänlig kommun under 2026 med nuvarande resurser, och 
bedömer vid behov arbetets resursfördelning på nytt i samband med 
budgeten för 2027. 
 
Motionen lämnas in som en gruppmotion av Vänsterförbundets 
fullmäktigegrupp i Borgå. 

 


